ПРОТОКОЛ № 7
заседания Совета профилактики  Большеяушского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики.
        05 июня 2019 года                                                                        д. Большие Яуши
Председательствовал:
Васильев Андрей Анатольевич -  глава Большеяушского сельского поселения

Секретарь:   Шарикова Лидия Владимировна – ведущий специалист-эксперт

Присутствовали:  7 членов Совета профилактики
Татарова Эльвира Геннадьевна – МПД УУП и ПДН МО МВД России «Вурнарский»

Кроткова Мария Валерьевна - заведующий сектором КДН и ЗП администрации Вурнарского района
Митрофанова Алина Витальевна – соцпедагог МБОУ «Большеяушская СОШ им. Ф.И.Ашмарова»
Павлова Надежда Валерьяновна – медработник БЯОВООП.

Приглашенные: Сильвестрова З.В., Тимофеева Л.В., Якушкина М.Г.
1. О работе с неблагополучными семьями и с лицами осужденных, состоящих на учете в КДН, ПДН, МВД на территории Большеяушского сельского поселения
 (Васильев А.А.Татарова Э.Г., Кроткова М.В.)

1.1.  Информацию докладчиков  принять к сведению;
1.2.  Рекомендовать Совету по профилактике правонарушений Большеяушского сельского поселения.
- регулярно посещать неблагополучные семьи, составлять акты обследования жилищно-бытовых условий;

- вести карточный учет лиц, состоящих на профилактическом учете;
- продолжить профилактическую работу по профилактике по пересечению и предупреждению правонарушений и разъяснения мер уголовной и административной ответственности за данное правонарушение ст. 7.27 ч. 1 и 2 КоАП РФ;
- продолжить работу по выявлению фактов семейного неблагополучия и постановки их на профилактический учет;

- выйти с ходатайством к органам опеки администрации Вурнарского района о лишении родительских прав Якушкину М.Г.  в отношении дочери Якушкиной А.А., 2011 г.р.

2. Организации здорового досуга несовершеннолетних в учреждениях культуры в вечернее время, особенно в выходные и праздничные дни.

(Васильев А.А., Дергачева С.Г. Татарова Э.Г.)

2.1. Информацию докладчиков  принять к сведению;
2.2. Рекомендовать Совету по профилактике правонарушений Большеяушского сельского поселения
· вести журнал посещаемости детей из неблагополучных семей;
· работникам учреждении культуры провести профилактические беседы о пожарной безопасности, о правилах безопасности на воде несовершеннолетними, иногородними, приезжающими в период летних каникул.
3. Рассмотрение представление комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района № 223 от 31.05.2019 года об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
(Васильев А.А.)

3.1.Информацию докладчика принять к сведению.

3.2.Рекомендовать Совету по профилактике правонарушений Большеяушского сельского поселения

- Краснов А.С. не явился на заседание, так как учится БОУ «Калининская ООШ-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

- за ним осуществлять строгий контроль;
- рекомендовать специалисту по военному учету Большеяушского сельского поселения Вурнарского района после завершение учебного года проконтролировать выезд к матери, проживающей по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, д. Курмыши, ул. Зеленая, д.23. и предоставить на очередное заседание Совета информацию о проделанной  работе.

4.  Рассмотрение представление комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района № 226 от 31.05.2019 года об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
(Васильев А.А.)

4.1.Информацию докладчика принять к сведению.

4.2.Рекомендовать Совету по профилактике правонарушений Большеяушского сельского поселения
- Орлова А.А. не явилась на заседание, так как учится ГАПОУ ЧР «Вурнарский сельскохозяйственный техникум» Минобразования Чувашии;
- за ней осуществлять строгий контроль;
-  рекомендовать депутату Собрания депутатов Большеяушского сельского поселения Вурнарского района избирательный округ № 2 регулярно проводить с Орловой А.А. профилактические разъяснительные беседы о  вреде алкоголизма, о пагубном воздействии алкоголя на организм.

- рекомендовать ответственному лицу подготовить и предоставить на очередное заседание Совета информацию о проведении с гр. Орловой А.А.  профилактической работы.

5. Рассмотрение представление комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района № 227 от 31.05.2019 года об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
(Васильев А.А.)

5.1.Информацию докладчика принять к сведению.

5.2.Рекомендовать Совету по профилактике правонарушений Большеяушского сельского поселения

- Михайлов А.Ю. не явился на заседание, так как учится ГАПОУ ЧР «Вурнарский сельскохозяйственный техникум» Минобразования Чувашии;

- за ним осуществлять строгий контроль;
- рекомендовать ответственному лицу подготовить и предоставить на очередное заседание Совета информацию о проведении с гр. Михайловым А.Ю.  профилактической работы.

Председатель

Совета профилактики:                                                                    А.А.Васильев
Секретарь:                                                                                        Л.В.Шарикова